
 

 Rua Dr. Cyro Bueno, nº 86 
Jardim Cinquentenário - Presidente Prudente/SP 
www.presidenteprudente.sp.gov.br 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 002/2023, DE 20 DE MARÇO DE 2023. 

 

EDSON TOMAZINI, PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE 

PRUDENTE, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 
 
Ficam previstas as condutas necessárias por parte dos candidatos a serem observadas no dia da aplicação do 

Processo: 
 

- O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir imediatamente para a sala ao qual foi convocado, sem 
permanecer defronte ao prédio ou no pátio do mesmo; 
 

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e imediatamente se retirar do prédio após término de sua prova; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando sua garrafa de água; 
 

- O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo caso de extrema 
necessidade e urgência, pois estes terão rígido processo de controle para evitar o uso simultâneo e incentivando a 
prática da higiene e a devida assepsia. 

 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as funções: 

 

Denominação  Quantidades de inscritos 

Educador Infantil 227 

Professor de Educação Especial 079 

Professor de Educação Especial – Interlocutor de Libras 006 

 

 

PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 

 
Nome Inscrição Função 

ADELAIDE FERREIRA RODRIGUES CLEBIS 20438 EDUCADOR INFANTIL 

ADELI OLIVEIRA SANTIAGO 20422 EDUCADOR INFANTIL 

ADRIANA PAULA DE SOUZA BRAMBILLA 20072 EDUCADOR INFANTIL 

ADRIANA VALENTIM FRANCO 20193 EDUCADOR INFANTIL 

ALAIR NAVARRO ALONSSO 20244 EDUCADOR INFANTIL 

ALESSANDRA APARECIDA DE SOUZA FRANCO MAIA 20357 EDUCADOR INFANTIL 

ALINE BAFILLE CALIXTO DE SOUZA 20456 EDUCADOR INFANTIL 

ALINE GABRIELE PAGLIARINI LIMA 20082 EDUCADOR INFANTIL 

AMANDA CALIXTO ASSIS 20407 EDUCADOR INFANTIL 

AMANDA RICARDO FREIRE 20102 EDUCADOR INFANTIL 

AMANDA SALGUEIRO GALAVEA 20141 EDUCADOR INFANTIL 

ANA BEATRIZ FELICIO SIQUEIRA 20413 EDUCADOR INFANTIL 

ANA BEATRIZ MOREIRA POPIN 20326 EDUCADOR INFANTIL 

ANA CAROLINA VIEIRA LEBRAO 20305 EDUCADOR INFANTIL 

ANA CLAUDIA DE SOUSA MEDEIROS 20108 EDUCADOR INFANTIL 

ANA CRISTINA MARCHESI DE MOURA PAULA 20243 EDUCADOR INFANTIL 

ANA LUCIA COLNAGO LIMA 20054 EDUCADOR INFANTIL 

ANA LUCIA MENDES DE ALMEIDA 20391 EDUCADOR INFANTIL 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MORAIS BONFIM 20012 EDUCADOR INFANTIL 

ANA PAULA DUARTE CABRAL 20450 EDUCADOR INFANTIL 

ANA PAULA LEAO TORRES RASCOVIT 20231 EDUCADOR INFANTIL 

ANDREA DE ANDRADE 20282 EDUCADOR INFANTIL 

ANDREIA APARECIDA PINOTE PERENHA FIDALGO 20310 EDUCADOR INFANTIL 

ANGELICA BORGES DA SILVA CAMPELE MELCHIOR 20418 EDUCADOR INFANTIL 

ARIANE PORTELA SILVA DE SOUZA 20251 EDUCADOR INFANTIL 

BRENDA URIAS MENDES 20324 EDUCADOR INFANTIL 

BRUNA CAMILA DE SOUSA FREITAS 20506 EDUCADOR INFANTIL 

BRUNA DOS SANTOS RODRIGUES 20050 EDUCADOR INFANTIL 

BRUNA FERREIRA DOS SANTOS 20437 EDUCADOR INFANTIL 



 

 Rua Dr. Cyro Bueno, nº 86 
Jardim Cinquentenário - Presidente Prudente/SP 
www.presidenteprudente.sp.gov.br 

 

BRUNA PAULA TEIXEIRA MARQUES 20217 EDUCADOR INFANTIL 

CAMILA MOTA FERRETTI ABREU 20261 EDUCADOR INFANTIL 

CAMILA ZIMERMAN E SILVA 20211 EDUCADOR INFANTIL 

CATARINE CARVALHO NOGUEIRA DE SOUSA 20246 EDUCADOR INFANTIL 

CECILIA MARIA DE BARROS 20320 EDUCADOR INFANTIL 

CELIA CONSTANCIO TEIXEIRA 20137 EDUCADOR INFANTIL 

CELIA MARIA CATUCHI 20212 EDUCADOR INFANTIL 

CELIA REGINA FERREIRA BENEDITO 20316 EDUCADOR INFANTIL 

CELIA REGINA MORAIS DE LIMA 20037 EDUCADOR INFANTIL 

CELIA REGINA NUVOLI DA CRUZ 20003 EDUCADOR INFANTIL 

CILENE CRISTINA FERREIRA LINO 20009 EDUCADOR INFANTIL 

CLARA BEATRIZ DOS SANTOS MARTINS 20404 EDUCADOR INFANTIL 

CLARICE GOMES DOS SANTOS 20207 EDUCADOR INFANTIL 

CLAUDIA MARA DE OLIVEIRA PELOSO 20340 EDUCADOR INFANTIL 

CRISTIANE DURAN PRADO DE BRITO 20458 EDUCADOR INFANTIL 

CRISTIANE JACQUELINE MARTINS DE OLIVEIRA LAURE 20001 EDUCADOR INFANTIL 

CYNTHIA CAROLINE RAMOS DIAS 20120 EDUCADOR INFANTIL 

CYNTHIA LOPES RODRIGUES 20472 EDUCADOR INFANTIL 

DAINNY MOURA DE OLIVEIRA 20459 EDUCADOR INFANTIL 

DANDARA FERNANDA TINTA SERAFIM 20309 EDUCADOR INFANTIL 

DANY LEIRE RODRIGUES PORTO GONZALES 20321 EDUCADOR INFANTIL 

DARLENE BUENO DOS SANTOS 20350 EDUCADOR INFANTIL 

DAYANE RESENDE FRANCA SANTOS 20268 EDUCADOR INFANTIL 

DAYARA SANTOS MARTINS RODRIGUES 20055 EDUCADOR INFANTIL 

DEBORA LUCIA SILVA EVANGELISTA 20017 EDUCADOR INFANTIL 

DEISE ALVES DE SOUZA 20428 EDUCADOR INFANTIL 

DEISE CRISTINA DA SILVA 20457 EDUCADOR INFANTIL 

DENISE DOS SANTOS SIMIONE 20256 EDUCADOR INFANTIL 

DENISE MARTINS MELLO 20440 EDUCADOR INFANTIL 

DENISE MIASAQUI MARTINS LEAO 20264 EDUCADOR INFANTIL 

DENISE VALERIA DE OLIVEIRA 20334 EDUCADOR INFANTIL 

DIANA CORDEIRO PATARO 20461 EDUCADOR INFANTIL 

DIRCE MEIRA FRANCA 20363 EDUCADOR INFANTIL 

EDNA VENANCIO BARBOZA 20419 EDUCADOR INFANTIL 

EDSON TADASHI SASAKI 20416 EDUCADOR INFANTIL 

EDUCADOR INFANTIL 20348 EDUCADOR INFANTIL 

ELAINE CRISTINA LUIZ MONTEIRO 20285 EDUCADOR INFANTIL 

ELAINE CRISTINI OLIVEIRA PRATES SILVA 20010 EDUCADOR INFANTIL 

ELIANE FERREIRA BERNABE 20046 EDUCADOR INFANTIL 

ELIANE SANTANA AMORIN 20442 EDUCADOR INFANTIL 

ELISANGELA SIMÕES DA SILVA 20043 EDUCADOR INFANTIL 

ELITA NEVES PEREIRA DE SANTANA 20202 EDUCADOR INFANTIL 

ELOISA RODRIGUES CAETANO BRAMBILLA 20118 EDUCADOR INFANTIL 

EVELYN CAROLINE SANTANA DE BARROS CANHETTI PESQUEIRA 20361 EDUCADOR INFANTIL 

FERNANDA SILVA CRUZ MARCELINO 20221 EDUCADOR INFANTIL 

FRANCIELE MATHEUS DA SILVA 20059 EDUCADOR INFANTIL 

FRANCIELLE NAVARRO DOS SANTOS 20314 EDUCADOR INFANTIL 

FRANCISCA NANCI DE SOUZA INOCENCIO 20411 EDUCADOR INFANTIL 

GELCIANE RICARDA DE OLIVEIRA 20370 EDUCADOR INFANTIL 

GESSYANE NASCIMENTO SANTOS 20049 EDUCADOR INFANTIL 

GIANE ALEXANDRE DOS SANTOS 20206 EDUCADOR INFANTIL 

GISELE BARBOSA ANTUNES 20447 EDUCADOR INFANTIL 

GISELE RODRIGUES 20179 EDUCADOR INFANTIL 

GISLAINE CRISTINA DA SILVA 20425 EDUCADOR INFANTIL 

GISLAINE DUARTE 20025 EDUCADOR INFANTIL 

GRACIELE DE CASSIA MORAES SILVA 20089 EDUCADOR INFANTIL 

GRACINEA MARCIANO 20288 EDUCADOR INFANTIL 

HELAINE CRISTINA DE PAULA 20130 EDUCADOR INFANTIL 

HELIA CAROLINA MENDONCA LAMBERTI 20161 EDUCADOR INFANTIL 

HILLARY CARLA SANTOS 20432 EDUCADOR INFANTIL 

ILZA DOS SANTOS DIAS RODRIGUES 20021 EDUCADOR INFANTIL 

IRACI PEREIRA ASUNCAO DA CRUZ 20128 EDUCADOR INFANTIL 

IRIS GOES FERNANDES 20390 EDUCADOR INFANTIL 

ISABELA APARECIDA GRILLO 20399 EDUCADOR INFANTIL 

ISIS PRYSCILLA VASCONCELLOS SOUZA PALMA 20152 EDUCADOR INFANTIL 

IVANISE VERGINIO GARCIA ROCHA 20096 EDUCADOR INFANTIL 

IVETE JULIO FERREIRA 20343 EDUCADOR INFANTIL 

IZABEL CRISTINA SILVA RODRIGUES 20421 EDUCADOR INFANTIL 

IZADORA MELO ALVES 20019 EDUCADOR INFANTIL 

IZANIA MOTA DA SILVIA 20469 EDUCADOR INFANTIL 



 

 Rua Dr. Cyro Bueno, nº 86 
Jardim Cinquentenário - Presidente Prudente/SP 
www.presidenteprudente.sp.gov.br 

 

JACKELINE PRISCILA COSTA CANO MALAQUIAS 20213 EDUCADOR INFANTIL 

JAIRA ROCHA DA SILVA 20273 EDUCADOR INFANTIL 

JANE ALVES DA SILVA GUEVARA 20328 EDUCADOR INFANTIL 

JAQUELINE GOMES ARAUJO DE OLIVEIRA 20114 EDUCADOR INFANTIL 

JAQUELINE MOREIRA TOME 20463 EDUCADOR INFANTIL 

JENIFFER TELLIS NOTARIO 20380 EDUCADOR INFANTIL 

JESSICA PATRICIA OLIVEIRA SANTOS 20235 EDUCADOR INFANTIL 

JOAO VITOR TENORIO DA SILVA 20298 EDUCADOR INFANTIL 

JOCELIA ZELINKA RODRIGUES 20295 EDUCADOR INFANTIL 

JOSEANE DE LIMA ROSA 20281 EDUCADOR INFANTIL 

JOSIANE MAXIMO DA SILVA 20155 EDUCADOR INFANTIL 

JULIANA ALCANTARA PAES BARCELLO 20075 EDUCADOR INFANTIL 

JULIANA APARECIDA ALMEIDA DOS SANTOS 20047 EDUCADOR INFANTIL 

JULIANA APARECIDA SOUZA DE OLIVEIRA TOLEDO 20430 EDUCADOR INFANTIL 

KAREN DA SILVA HENRIQUE 20081 EDUCADOR INFANTIL 

KARINA MEDEIROS SANCHES 20106 EDUCADOR INFANTIL 

KELY REGINA CABOCLO MESSIAS 20408 EDUCADOR INFANTIL 

LARISSA APARECIDA DOS SANTOS SILVA 20005 EDUCADOR INFANTIL 

LARISSA RUFFO TOLEDO FERREIRA 20129 EDUCADOR INFANTIL 

LAYS RAMOS BARBOSA GARCIA 20465 EDUCADOR INFANTIL 

LEDMARY SANTOS SOUZA DE ALMEIDA 20414 EDUCADOR INFANTIL 

LETICIA ANDRADE ROSA 20148 EDUCADOR INFANTIL 

LETICIA GASPAROTTO SALES 20222 EDUCADOR INFANTIL 

LETICIA LOPES MARCHI 20362 EDUCADOR INFANTIL 

LETICIA SANGIROLAMO 20317 EDUCADOR INFANTIL 

LETICIA SILVA CARVALHEIRO 20349 EDUCADOR INFANTIL 

LETICIA XAVIER AMORIM MUNIZ 20188 EDUCADOR INFANTIL 

LIRYAN BIANCA LEITE DOS SANTOS 20111 EDUCADOR INFANTIL 

LORIMEIRE NUNES DOS SANTOS 20124 EDUCADOR INFANTIL 

LOURDES RIBEIRO DOS SANTOS 20431 EDUCADOR INFANTIL 

LUANA ALMEIDA PEREIRA 20337 EDUCADOR INFANTIL 

LUANA RODRIGUES SILVA 20078 EDUCADOR INFANTIL 

LUCIANA CAETANO MARIANO 20292 EDUCADOR INFANTIL 

LUCIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 20331 EDUCADOR INFANTIL 

LUCIANE FERNANDES DE LIMA 20036 EDUCADOR INFANTIL 

LUCIANI CRUZ DE OLIVEIRA REIS 20162 EDUCADOR INFANTIL 

LUCILENE FARIAS CORREIA SILVA 20451 EDUCADOR INFANTIL 

LUMA RAFAEL DE SOUZA 20270 EDUCADOR INFANTIL 

MAIARA FIGUEIREDO 20197 EDUCADOR INFANTIL 

MARCELA APARECIDA DE OLIVEIRA 20434 EDUCADOR INFANTIL 

MARCELA JOICE DE OLIVEIRA PAIXAO 20035 EDUCADOR INFANTIL 

MARCELA SILVA SANTOS 20336 EDUCADOR INFANTIL 

MARCIA HELENA MACIEL DE SOUZA 20008 EDUCADOR INFANTIL 

MARCILENE DE JESUS GOMES 20455 EDUCADOR INFANTIL 

MARIA APARECIDA DA SILVA 20323 EDUCADOR INFANTIL 

MARIA APARECIDA PADUIM 20322 EDUCADOR INFANTIL 

MARIA APARECIDA PEDRO ORNELLAS 20375 EDUCADOR INFANTIL 

MARIA APARECIDA SILVA DE JESUS 20086 EDUCADOR INFANTIL 

MARIA CELIA RIBEIRO DE SOUZA 20051 EDUCADOR INFANTIL 

MARIA CLARA DE OLIVEIRA CLEBIS 20224 EDUCADOR INFANTIL 

MARIA CRISTINA DE FREITAS SANTOS 20393 EDUCADOR INFANTIL 

MARIA CRISTINA VIEIRA 20467 EDUCADOR INFANTIL 

MARIA DAS DORES FONSECA 20143 EDUCADOR INFANTIL 

MARIA DE FATIMA FAUSTINO COSTA 20388 EDUCADOR INFANTIL 

MARIA ERCINEI ROSA FARIAS 20446 EDUCADOR INFANTIL 

MARIA HELENA LIMA FORTES 20406 EDUCADOR INFANTIL 

MARIA HILDA BEZERRA DA SILVA MIOLA 20377 EDUCADOR INFANTIL 

MARIA LUCIA MANFRIM 20287 EDUCADOR INFANTIL 

MARIA MARCELINA DO NASCIMENTO PIOVAN 20069 EDUCADOR INFANTIL 

MARIA TEREZA DE SOUZA OLIVEIRA 20126 EDUCADOR INFANTIL 

MARIA VERA LUCIA DOS SANTOS 20139 EDUCADOR INFANTIL 

MARIANA OLIVEIRA MORAES 20045 EDUCADOR INFANTIL 

MARIANE VENTURINI DA SILVA 20477 EDUCADOR INFANTIL 

MARILIA APARECIDA SITOLINO HONORATO 20065 EDUCADOR INFANTIL 

MARINEZ APARECIDA PIRES DA LUZ 20394 EDUCADOR INFANTIL 

MARTA ROSA BOMFIM SISA 20232 EDUCADOR INFANTIL 

MAURINA RIBEIRO SOARES BENTO 20236 EDUCADOR INFANTIL 

MAYARA DOS SANTOS ORLANDI BARRANCEIRA 20158 EDUCADOR INFANTIL 

MEIRIELEN CARAVANTE 20376 EDUCADOR INFANTIL 

MICHELE DA SILVA CARLOS 20449 EDUCADOR INFANTIL 



 

 Rua Dr. Cyro Bueno, nº 86 
Jardim Cinquentenário - Presidente Prudente/SP 
www.presidenteprudente.sp.gov.br 

 

MICHELE MIRIAM SILVA DE JESUS 20048 EDUCADOR INFANTIL 

MILENA FERREIRA DE LIMA GOMES 20319 EDUCADOR INFANTIL 

NATALIA DE SOUZA BULHÕES 20462 EDUCADOR INFANTIL 

NATALINA APARECIDA SILVA RODRIGUES 20476 EDUCADOR INFANTIL 

ODINEIA MARCIANO FOGACA KOLOMAR 20410 EDUCADOR INFANTIL 

PATRICIA GAZOLLA GONCALVES FREITAS 20392 EDUCADOR INFANTIL 

PATRICIA LUANA NICOLIN 20265 EDUCADOR INFANTIL 

PATRICIA NAIANI DA SILVA OLIVEIRA 20290 EDUCADOR INFANTIL 

PAULA FRANCO CARRION 20097 EDUCADOR INFANTIL 

PRISCILA NASCIMENTO MARCELINO 20426 EDUCADOR INFANTIL 

PRISCILA SANTOS DE OLIVEIRA CAMILO 20013 EDUCADOR INFANTIL 

RADSLENY SHIMIZU VIEIRA SASAKI 20335 EDUCADOR INFANTIL 

RAFAELA FRANCA SAPUCCI 20094 EDUCADOR INFANTIL 

RAQUEL COELHO DE SOUSA 20044 EDUCADOR INFANTIL 

RAYHANE MATTOS DE ANDRADE SOUZA 20039 EDUCADOR INFANTIL 

REJANE MENEZES 20374 EDUCADOR INFANTIL 

RENATA CALIL JORGE 20291 EDUCADOR INFANTIL 

RENATA DE SOUZA MONTEIRO 20354 EDUCADOR INFANTIL 

RITA DE CASSIA DOS SANTOS 20372 EDUCADOR INFANTIL 

ROSA APARECIDA DA SILVA RODRIGUES 20033 EDUCADOR INFANTIL 

ROSALINA LOPES RAMOS ROCHA 20227 EDUCADOR INFANTIL 

ROSANGELA BARBOSA DE LIMA 20304 EDUCADOR INFANTIL 

ROSANGELA PEREIRA ALVES FEITOSA 20140 EDUCADOR INFANTIL 

ROSEMEIRE APARECIDA PESSOA MELLO 20240 EDUCADOR INFANTIL 

ROSIMEIRE APARECIDA DE SOUZA 20018 EDUCADOR INFANTIL 

SANDRA ARAUJO MENOTTI 20258 EDUCADOR INFANTIL 

SANDRA ELOIZA DE OLIVEIRA IMAMURA 20443 EDUCADOR INFANTIL 

SARA GIZELA FERREIRA DOS SANTOS 20444 EDUCADOR INFANTIL 

SELMA AKEMI FUKUGAITE DE SOUZA 20493 EDUCADOR INFANTIL 

SELMA PEREIRA DE MOURA 20423 EDUCADOR INFANTIL 

SILVANA APARECIDA GASQUE 20255 EDUCADOR INFANTIL 

SILVANA DE SOUZA SILVA 20266 EDUCADOR INFANTIL 

SILVANA MARTINS SANTOS SEIXAS 20481 EDUCADOR INFANTIL 

SILVANA MATHIAS 20435 EDUCADOR INFANTIL 

SIRLENE APARECIDA LOPES DE FARIAS 20373 EDUCADOR INFANTIL 

SOLANGE FERREIRA NEVES 20123 EDUCADOR INFANTIL 

SUELI ROCHA DO NASCIMENTO CAMARGO 20228 EDUCADOR INFANTIL 

SUELLEN APARECIDA DO NASCIMENTO BONFIM 20177 EDUCADOR INFANTIL 

TANIA APARECIDA BARRETO 20214 EDUCADOR INFANTIL 

TANIA REGINA DA SILVA MARTINS 20307 EDUCADOR INFANTIL 

TANIA SUELI RIBEIRO DE OLIVEIRA SILVA 20087 EDUCADOR INFANTIL 

TARITA ROBLES JULIANO 20257 EDUCADOR INFANTIL 

TATIANA DE JESUS SILVA ALEXANDRE 20079 EDUCADOR INFANTIL 

TATIANE OLIVEIRA PARRAS MUNHOZ 20439 EDUCADOR INFANTIL 

TAUANA RAFAELA NEIVA SILVA 20403 EDUCADOR INFANTIL 

THALITA DIAS SILVA 20142 EDUCADOR INFANTIL 

VALDINEIA FERNANDES GALINDO 20215 EDUCADOR INFANTIL 

VANESSA ALVES DE OLIVEIRA 20460 EDUCADOR INFANTIL 

VANESSA JULIANA MATURANO DINIZ 20365 EDUCADOR INFANTIL 

VANIA FREDERICO BACARIN 20381 EDUCADOR INFANTIL 

VERA LUCIARODRIGUES CHANQUINI 20109 EDUCADOR INFANTIL 

VERONICA BITTENCOURT FIGUEIREDO 20002 EDUCADOR INFANTIL 

VERONICA DA SILVA CORDEIRO BARBOZA 20386 EDUCADOR INFANTIL 

VIVIANE REGINA DE OLIVEIRA FREITAS 20385 EDUCADOR INFANTIL 

VIVIANE RIBEIRO DE SOUZA 20398 EDUCADOR INFANTIL 

WANESSA MARIA DA SILVA SANTOS 20384 EDUCADOR INFANTIL 

YASER RODRIGUES DA TRINDADE 20400 EDUCADOR INFANTIL 

YONARA MUNHOZ SALOMAO 20283 EDUCADOR INFANTIL 

ADELAIDE FERREIRA SANTANA 20341 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ADIENE DA CRUZ SILVA 20184 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ADRIANA ALVES DE HOLANDA 20014 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ALAIDE DE FATIMA ANTUNES MARTINS 20209 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ALESSANDRA APARECIDA DE SOUZA FRANCO MAIA 20364 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ALINE RUFINO 20174 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

AMANDA RICARDO DE ALMEIDA 20358 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ANA PAULA LEAO TORRES RASCOVIT 20233 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ANDREIA APARECIDA DO NASCIMENTO RETAMIRO 20239 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ARIANE PORTELA SILVA DE SOUZA 20016 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

CAMILA ANDRADE MOLINA 20104 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

CLEUSA DE ALENCAR FERREIRA 20415 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 



 

 Rua Dr. Cyro Bueno, nº 86 
Jardim Cinquentenário - Presidente Prudente/SP 
www.presidenteprudente.sp.gov.br 

 

DANIELA CARVALHO DOS SANTOS 20346 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

DANIELA CRISTINA MAGRO DOS SANTOS 20487 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

DANIELLA HERNANDES ALVES DOS SANTOS 20220 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

DARLENE BUENO DOS SANTOS 20351 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

DAYANA BERNARDES DE ALMEIDA 20366 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

EDILSON FIRMO BEZERRA 20250 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ELAINE CRISTINA SOUSA E SILVA CHRISTOFARO 20315 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ELAINE MELLO MARCON GALINDO 20489 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ELAINE SOTOCORNO TINEU 20199 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ELIANA CRISTINA DA SILVA 20325 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ELIANE NEVES DE SOUZA LIMA 20409 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ELIANE RODRIGUES 20424 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ELIS FRANCIELE BARROS SOUZA 20300 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ERICA FERNANDES SUZUKI 20441 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

EUNICE DIAS ROCHA SOARES 20417 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

FERNANDA ANGELONI DE OLIVEIRA 20333 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

GENI PEREIRA 20015 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

GESICA DE OLIVEIRA INACIO LOPES 20269 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

GILDA MARIA CELESTINO UZUM 20272 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

GISELE RODRIGUES 20180 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

GISLAINE ALVES DA SILVA 20368 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

GISLAINE FERNANDES DE JESUS SOUZA 20492 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

GIULIANE CRISTINA SILVA 20389 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

JANAINA SOARES ANTONIO DE OLIVEIRA 20182 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

JANE APARECIDA DE SOUZA SANTANA 20262 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

JESSIKA SILVA DOS ANJOS 20192 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

JUBILIANA TAMARA RODRIGUES SOARES DE SOUZA 20040 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

JUCILENE LOPES TORRES 20342 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

JULI DAIANE DE SOUZA 20395 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

JULIANA ALCANTARA PAES BARCELLO 20076 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

LEILA CRISTINA FEITOZA 20401 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

LETICIA CORREIA DE MORAIS 20276 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

LETICIA DIAS ROCHA DA SILVA 20113 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

LETICIA MORAES DE ALMEIDA 20241 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

LORIMEIRE NUNES DOS SANTOS 20132 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

LUCIANA ANDREIA FERREIRA DE ALMEIDA 20367 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

LUCIANA CAETANO MARIANO 20369 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

LUCILENE FARIAS CORREIA SILVA 20448 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

MARIA HELENA SOUZA LIMA RAMOS 20252 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

MARIA JOSE PIRONDI PINTO DE ALMEIDA 20198 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

MARIA SUZANA DA SILVA RIBEIRO 20468 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

MARINA FRATTINI PALACIO 20136 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

NARAINE GIANFELICE NEVES 20495 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

NATALINA APARECIDA SILVA RODRIGUES 20359 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

NIODARA LOPES MEDEIROS 20173 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

NIVEA MARINI GUILHEN 20066 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

PAMELA CAROLINE EVARISTO 20011 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

RENATA DE SOUZA MONTEIRO 20355 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

RICCIERY BARBOSA RIBAS 20387 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

RITA DE CASSIA DAVID ALVES 20397 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ROSALINA LOPES RAMOS ROCHA 20226 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ROSEMEIRE APARECIDA DE OLIVEIRA FRANCO 20360 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ROSILENE APARECIDA DE ANDRADE 20344 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SANDRA LIMA DOS SANTOS VIEIRA 20445 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SANDRA REGINA DOS SANTOS SOUZA 20238 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SELMA AKEMI FUKUGAITE DE SOUZA 20347 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SILMARA CLEMENTE DE OLIVEIRA 20267 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SOELLYN BELONI NAVARRO 20149 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

SUELLEN DE FREITAS CHAVES CONTRERAS 20464 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

TAIS CAROLINE SANTOS DE SOUZA 20088 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

TATIANE DEL CASTILHO GALHARDO SILVA 20427 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

THAYNA DE OLIVEIRA PIMENTEL 20219 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

VALDENICE RODRIGUES GALDINO 20429 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

VALERIA ALVES 20275 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

VANIA FREDERICO BACARIN 20382 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

VIVIANE GONCALVES DA SILVA 20103 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ZELITA GOMES DE OLIVEIRA HERNANDES 20070 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

ANDRESSA KIILL MARIANO 20093 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL -  INTERLOCUTOR DE LIBRAS 

ELISANGELA GOMES BARBOSA DE SOUZA 20225 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL -  INTERLOCUTOR DE LIBRAS 

ERILY ERIANE SOUZA SANTOS GOMES 20006 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL -  INTERLOCUTOR DE LIBRAS 



 

 Rua Dr. Cyro Bueno, nº 86 
Jardim Cinquentenário - Presidente Prudente/SP 
www.presidenteprudente.sp.gov.br 

 

FABIANA HONORATO DA SILVA 20245 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL -  INTERLOCUTOR DE LIBRAS 

JESSIKA SILVA DOS ANJOS 20194 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL -  INTERLOCUTOR DE LIBRAS 

JULIANA TOLEDO ANDRADE 20383 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL -  INTERLOCUTOR DE LIBRAS 

 

 

DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, as seguintes inscrições: 
 

Nº 

Inscr. 
Candidatos Funções 

20404 Clara Beatriz dos Santos Martins Educador Infantil 

20252 Maria Helena Souza Lima Ramos Professor de Educação Especial 

 
 

CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 23 DE ABRIL DE 2023, no 
seguinte local e horários: 

 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 
Educador Infantil 

ESCOLA MUNICIPAL DR. JOÃO 

FRANCO DE GODOY (NAVIO) 

Rua Francisco Morato de Oliveira, 
nº 365 - Jardim Paulista - 
Presidente Prudente/SP 

Professor de Educação Especial – 

Interlocutor de Libras 

 

 

Horário de Abertura dos Portões: 11h45min 

Horário de Fechamento dos Portões: 12h15min 

Início das Provas: 12h30min 

PROVA OBJETIVA 

Denominação Local de Prova Endereço 

Professor de Educação Especial 
ESCOLA MUNICIPAL DR. JOÃO 

FRANCO DE GODOY (NAVIO) 

Rua Francisco Morato de Oliveira, 
nº 365 - Jardim Paulista - 
Presidente Prudente/SP 

 
 

Os candidatos deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das 

mesmas, em salas especialmente designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO OU NO 

ÓRGÃO REALIZADOR (conforme item 6.2.2) OU DE ACORDO COM O INCISO II DO ARTIGO 3º DA LEI 

13.726/2018 DE EVENTUAIS TÍTULOS que possuam, conforme o item 6.1 do Edital. Não serão considerados os 
títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes deverão ser entregues em 
envelope identificado com nome, função e número de inscrição do candidato, conforme o modelo abaixo, que será 
recebido com aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, entregando-se cópia da mesma etiqueta 
ao candidato. Os envelopes serão conferidos em seu preenchimento e não serão aceitos títulos de funções que não 
estejam realizando prova na data e horário determinada. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Rua Dr. Cyro Bueno, nº 86 
Jardim Cinquentenário - Presidente Prudente/SP 
www.presidenteprudente.sp.gov.br 

 

 
 
 

Recomenda-se que IMPRIMA E LEVE CONSIGO O CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, onde todos os elementos 
acima estão contidos. 

 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora. 

 
O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no horário conforme estabelece a tabela 

acima, respeitando-se o horário de fechamento dos portões. 
 
Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de um dos documentos no 

original, de acordo com normas estabelecidas no Edital, item 5.4. 
 
Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua 

identificação. 
 
A Consesp recomenda que o candidato leve apenas o documento original que o identifique, caneta azul ou 

preta de material transparente, lápis preto e borracha para a realização da prova, garrafa de água, máscara facial 
reserva, álcool em gel, lenço para higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para descarte. NÃO leve nenhum 
dos objetos ou pertences relacionados como não recomendáveis no Edital. 

 
Na data, local e horários estabelecidos acima, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de 

candidatos retardatários. 
 

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de TODOS os atos, editais, 
resultados, convocações e comunicados referentes a este Processo Seletivo. Até o resultado final o candidato deve 
acompanhar as publicações no site www.consesp.com.br e a partir de então, as publicações serão feitas 
exclusivamente pelo órgão realizador em seus órgãos oficiais de publicação, além de afixação em seus átrios. 
 

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre 

o presente Edital, conforme programação em Cronograma, dias 18 e 19/04/2023, devendo os mesmos serem 
protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 
E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
 

Presidente Prudente/SP, 17 de abril de 2023. 
 
 

 

EDSON TOMAZINI 
Prefeito Municipal 

 

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/

